
overtime or other premium pay rates or to incur any other overtime costs or additional expenses 
whatsoever. There shall be no Rent abatement or allowance to Tenant for a diminution of rental 
value, no actual or constructive eviction of Tenant, in whole or in part, no relief from any of 
Tenant's other obligations under this Lease, and no liability on the part of Landlord, by reason of 
inconvenience, annoyance or injury to business arising from Landlord, Tenant or others making, 
or failing to make, any repairs, alterations, additions or improvements in or to any portion of the 
Building or the Premises, or in or to fixtures, appurtenances or equipment therein. 

ARTICLE 8 

INCREASES IN REAL ESTATE TAXES 

Section 8.1 Definitions. As used in this Article 8: 

(a) "Landlord's Statement" means an instrument or instruments containing 
a comparison of the Base Taxes and the Taxes for any Tax Year. 

(b) "Taxes" means the taxes and assessments imposed upon the Real 
Property, including assessments made as a result of the Real Property or any part thereof being 
within a business improvement district, other than any interest or penalties imposed in 
connection therewith, and all expenses, including fees and disbursements of counsel and experts, 
reasonably incurred by Landlord in connection with any application for a reduction in the 
assessed valuation for the Real Property or for a judicial review thereof (but in no event shall 
such expenses be included in the Base Taxes). If due to a future change in the method of 
taxation any franchise, income, profit or other tax shall be levied in substitution in whole or in 
part for or in lieu of any tax which would otherwise constitute a Tax, such franchise, income, 
profit or other tax shall be deemed to be a Tax for the purposes of this Lease. 

(c) "Tax Year" means the 12 month period commencing July 1 of each year, 
or such other 12 month period as may be duly adopted as the fiscal year for real estate tax 
purposes by the City of New York. 

Section 8.2 Tax Payments. (a) If the Taxes payable for any Tax Year exceed the 
Base Taxes, Tenant shall pay to Landlord, as Additional Rent with respect to such Tax Year, an 
amount ("Tenant's Tax Payment") equal to Tenant's Proportionate Share of the amount by 
which the Taxes for such Tax Year exceed the Base Taxes. Landlord shall furnish to Tenant, 
prior to the commencement of each Tax Year, a Landlord's Statement setting forth Landlord's 
estimate of Tenant's Tax Payment for such Tax Year. Tenant shall pay to Landlord on the first 
day of June preceding such Tax Year and the first day of December of such Tax Year (each a 
"Payment Date"), an amount equal to one-half (½) of Landlord's estimate of Tenant's Tax 
Payment for such Tax Year. If Landlord shall not furnish any such estimate for a Tax Year or if 
Landlord shall furnish any such estimate for a Tax Year subsequent to the commencement 
thereof, then (x) until the first Payment Date following the date on which such estimate is 
furnished to Tenant, Tenant shall pay to Landlord on each Payment Date, an amount equal to the 
amount due from Tenant on the immediately preceding Payment Date; (y) after such estimate is 
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